UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
CAMPUS DE CRATEÚS

Avenida Professora Machadinha Lima, S/N - Príncipe Imperial
CEP 63708-825 - Crateús/CE - https://site.crateus.ufc.br/

(88) 3691.9700  -  Email: diretoria@crateus.ufc.br

PORTARIA Nº 109/CCRT, DE 20 DE MARÇO DE 2025.

Institui a
comissão
julgadora e
a  secretária  da
Seleção
Pública  para
Professor
Substituto,
setor de estudo
"Administração
e Sistemas de
Informação",
objeto
do  Edital nº
13/2025.

O DIRETOR  DO CAMPUS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ EM CRATEÚS, no uso das suas
atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1º  Designar os  Professores Ítalo Mendes da Silva Ribeiro (UFC/Campus Crateús); Ana Klyssia
Martins Vasconcelos (UNIFOR); Brenno Buarque de Lima (UFC/Campus Quixadá), para, sob a presidência do primeiro,
compor a comissão julgadora da Seleção Pública para Professor Substituto, setor de estudo "Administração e Sistemas
de Informação", objeto do Edital nº 13/2025.

Art.  2º  Designar, na qualidade de suplente, a professora Juliana Martins de Oliveira (UNIFOR).

Art.   3º  Designar, para secretariar os trabalhos da Comissão, a professora Camylla Rachelle Aguiar
Araújo (UFC/Campus Crateús).

Art.  4º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

Dê-se ciência.

Prof. SANDRO VAGNER DE LIMA
Diretor do Campus da Universidade Federal do Ceará em Crateús-CE

Documento assinado eletronicamente por SANDRO VAGNER DE LIMA, Diretor de Unidade, em 20/03/2025, às
16:36, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro
de 2015.

Boletim de Serviço Eletrônico em 20/03/2025

20/03/25, 16:59 SEI/UFC - 5515299 - Campus_Crateús_Portaria

https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6036779&infra_sistema=1… 1/2

https://site.crateus.ufc.br/
mailto:diretoria@crateus.ufc.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 5515299 e o código CRC
1AE4E985.

Referência: Processo nº 23067.002566/2025-63 SEI nº 5515299

20/03/25, 16:59 SEI/UFC - 5515299 - Campus_Crateús_Portaria

https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6036779&infra_sistema=1… 2/2

https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0